
 

 

令和 3年 11月吉日  

 

 女性部部員 各位 

                        北びわこ農業協同組合 

                             JA女性部部長 

 

  愛の米ひとにぎり運動と 

フードドライブ運動について（お願い） 

 

晩秋の候、貴職におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。 

平素は、女性部活動に格別のご協力ご理解を賜り誠に有難うございます。 

さて、今年も標記の件につきまして実施させていただきたいと思います。ご協力 

の方よろしくお願い致します。 

 

実施期間 令和 3年 11月 10日～11月 30日 

 

 

※ ご協力いただきましたお米、食料品等は、北びわこ管内の社会福祉協議会に寄贈

させていただく予定です。 

 

・大変申し訳ございませんが 11 月 30 日（火）までに、最寄りの各支店もしくは

営農経済センターまで、ご持参下さいますようよろしくお願い致します。 

 

   

   

白米で、お願いします！ 

    虫食いさんは、なるべく避けて下さいね。 

    毎年、ご協力ありがとうございます。 

 

 

  

 裏面もございます 

 



フードドライブ運動 
今年度は、新たな取り組みとして、家庭で使いきれない未使

用食品や日用品を、社会福祉協議会を通じて、地域の支援を

必要とする人に届け、少しでも地域の方のお役に立てる活動

に取り組むこととなりました。お願いばかりで申し訳ありま

せんがよろしくお願い致します。 

      

回収できるもの 

 ・賞味期限が２ヶ月以上残っていて開封されていないもの 

  例・・・・レトルト食品・調味料・缶詰・海苔・ふりかけ など 

 ・不要になった日用品、お中元などでいただいた使用しない日用品 

例・・・・洗剤・石鹸・カイロ・不織布マスク・タオルなど 

 

愛のひとにぎり運動のお米と共に各支店の経済係へお渡しいただけると有

り難いです。よろしくお願い致します。 

   

                    お問合せ先 

                    ＪＡ北びわこ くらしの活動課

TEL 78-8777 

 


